

**പതിനേം്കണ്ണം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ആഗസ്റ്റ് 02, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ലേബർ കോഡുകൾ ഭേദഗതി ചെയ്ത തൊഴിലാളികളുടെ അവകാശങ്ങൾ ഹരിച്ചത് തിരുത്താൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. നന്ദകുമാർ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്ലാസ്-വൺ പ്രവേശനത്തിൽ വിദ്യാർത്ഥികളുടെയും രക്ഷിതാക്കളുടെയും ആശങ്കകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എം. കെ. മുനീർ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ധനകാര്യം :

- (1) ധനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2021 - 2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റോറുമെന്റ് മേഖലായിൽ വയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2021 - 2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XV - പൊതുമരാമത്ത്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദസഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2021 ആഗസ്റ്റ് 01.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Second Session

Monday, August 02, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. Nandakumar to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to urge the Central Government to reclaim the amendments in the Labour Codes which curtail the rights of Labourers'.
- (2) Dr. M. K Muneer to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to resolve the apprehension of students and parents in Plus-One admission in the State.

III. Financial Business :

- (1) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2021-2022.
- (2) Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the Financial Year 2021-2022.

Demand No. XV - Public Works

Demand No. XL - Ports

Demand No. XLII - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 01, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.